
 

 
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГО «ГОРОД КАСПИЙСК» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5» 
         г. Каспийск, ул. Учебная 2А                                                                                                                 

                      № 110                                                                                   «14 » мая 2020 г. 

ПРИКАЗ 

 

«О завершении учебного года и упрощенной промежуточной аттестации» 
 

     На основании Указа Президента РФ от 2 апреля 2020 г. N 239 “О мерах о обеспечению 

санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории Российской Федерации 

в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)” и в целях 

обеспечения оптимальных условий реализации основных образовательных программ начального 

общего, основного общего, среднего общего образования, Министерство образования и науки 

Республики Дагестан и на основании письма  МКУ «Управление образования» Администрации 

городского округа «город Каспийск» от 14.05.2020г. №01-19/755 «О завершении 2019-2020 

учебного года»   

Приказываю: 

 1. Завершить 2019 - 2020 учебный год для обучающихся 1-11-х классов досрочно 27.05.2020г. 

2. Организовать и провести промежуточную аттестацию по итогам учебного года в 1-11-х 

классах: 

 не проводить годовые письменные работы; 

 выставить отметки за четверть по каждому учебному предмету на основании отметок, 

имеющихся в классном журнале на дату окончания 2019-2020 учебного года, указанную в 

пункте 1 настоящего приказа; 

 определить годовые отметки по каждому учебному предмету как среднее арифметическое 

четвертных отметок и выставить их в журнал успеваемости целыми числами 

в соответствии с правилами математического округления. 

3.  Заместителю директора по УВР Халиловой Ч.А.: 

 по итогам промежуточной аттестации провести педсовет о переводе учащихся  

 по завершении учебных занятий провести педсовет о переводе учащихся 1-го класса 

в следующий класс. 

5. Учителям-предметникам: 

 заполнить классные журналы по итогам четверти и учебного года в соответствии 

с рабочими программами и положением о классном журнале. 

6. Назначить ответственными за заполнение «Аттестатов» следующих учителей: 

- Абдуллаеву З.Д.- учителя химии; 

- Халилову Ч.А. - зам. директора по УВР. 

Указанные учителя несут юридическую ответственность за правильность заполнения 

«Аттестатов». 
7. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

И.о. директора школы                                                Нурмагомедов С.А. 


